UBND HUYỆN MƯỜNG ẢNG

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH GIÁ

––––––

Số: 01/KH-HĐTĐG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Mường Ảng, ngày 24 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH KHẢO SÁT GIÁ

Đối với các loại hàng hóa phục vụ chính sách hỗ trợ sản xuất, đa dạng hóa

sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc các Chương trình MTQG

giai đoạn 2021-2025 và các Chương trình chính sách an sinh xã hội trên địa

bàn huyện có sử dụng nguồn vốn NSNN hoặc có nguồn gốc từ NSNN

–––––––––––––––

Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06/8/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật giá về thẩm định giá;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11/11/2016 của Chính phủ

sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày

14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật giá;

Căn cứ Quyết định số 17/2017/QĐ-UBND ngày 05/8/2017 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc phân cấp quy định giá, cước vận chuyển hàng hóa, dịch

vụ thuộc thẩm quyền quy định của UBND tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Công văn số 1191/CV-STC ngày 11/8/2017 của Sở Tài chính tỉnh

Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 17/2017/QĐ-UBND ngày

05/8/2017 của UBND tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 4438/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND

huyện về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; Quyết định

số 1006/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện về việc chi chuyển nguồn

ngân sách cấp huyện năm 2023 sang năm 2024; và các Quyết định chuyển nguồn

của UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1259/QĐ-UBND ngày 11/4/2024 của UBND huyện

về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định, thông báo giá, cước vận chuyển thuộc

thẩm quyền quy định giá của UBND tỉnh Điện Biên đối với các loại hàng hóa

phục vụ chính sách hỗ trợ sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình

giảm nghèo thuộc các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 và các

Chương trình chính sách an sinh xã hội trên địa bàn huyện có sử dụng nguồn

vốn NSNN hoặc có nguồn gốc từ NSNN;

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của UBND huyện

về việc kiện toàn Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định, thông báo giá, cước vận

2

chuyển thuộc thẩm quyền quy định giá của UBND tỉnh Điện Biên đối với các

loại hàng hóa phục vụ chính sách hỗ trợ sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân

rộng mô hình giảm nghèo thuộc các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025

và các Chương trình chính sách an sinh xã hội trên địa bàn huyện có sử dụng

nguồn vốn ngân sách nhà nước hoặc có nguồn gốc từ NSNN;

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 01/3/2024 của UBND huyện về

triển khai thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên

địa bàn huyện; Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 14/3/2024 của UBND huyện về

thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2024 trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 90/KH-UBND

ngày 05/4/2024 của UBND huyện về thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới huyện Mường Ảng, năm 2024.

Để có cơ sở thẩm định giá thực hiện các dự án, Hội đồng thẩm định giá

xây dựng Kế hoạch khảo sát giá, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Xác định giá các loại hàng hóa phục vụ chính sách hỗ trợ sản xuất, đa

dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc các Chương trình

MTQG giai đoạn 2021 - 2025 và các Chương trình chính sách an sinh xã hội

trên địa bàn huyện có sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước hoặc có nguồn

gốc từ NSNN trên địa bàn huyện làm mức giá để các đơn vị có cơ sở tham khảo,

triển khai thực hiện dự án.

2. Yêu cầu

Việc khảo sát giá phải đảm bảo đúng quy định hiện hành, đúng thực tế giá

của các mặt hàng, được cơ sở sản xuất, kinh doanh, đại lý ký xác nhận theo quy

định. Kết thúc khảo sát giá Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định, thông báo giá,

cước vận chuyển huyện có trách nhiệm tổng hợp, trình Hội đồng thẩm định giá

theo quy định.

II. Nội dung, thời gian khảo sát giá

1. Nội dung thực hiện

Khảo sát giá các loại hàng hóa phục vụ chính sách hỗ trợ sản xuất, đa

dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc các Chương trình

MTQG giai đoạn 2021- 2025 và các Chương trình chính sách an sinh xã hội trên

địa bàn huyện có sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước hoặc có nguồn gốc từ

ngân sách Nhà nước.

2. Phạm vi khảo sát

Trên địa bàn huyện Mường Ảng, các huyện thuộc tỉnh Điện Biên và ngoài

tỉnh Điện Biên, theo chỉ đạo của Hội đồng thẩm định giá.

3. Thành phần thực hiện

3

Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định giá theo Quyết định số 1318/QĐ-UBND

ngày 22/4/2024 của UBND huyện Mường Ảng.

4. Thời gian thực hiện khảo sát giá

Trong năm 2024 (Thời gian cụ thể theo Văn bản đề nghị thẩm định giá

của các đơn vị trình thẩm định).

III. Kinh phí thực hiện tổ chức khảo sát giá

Lương và các chế độ theo lương (nếu có) của các thành viên Tổ giúp việc

do cơ quan chủ quản chi trả. Chế độ công tác phí (nếu có) của các thành viên Tổ

giúp việc khi thực hiện nhiệm vụ do phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chi trả

theo quy định.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Trên cơ sở văn bản đề nghị thẩm định giá của các đơn vị trình thẩm định;

Hội đồng thẩm định giá huyện giao Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định huyện tham

mưu tổ chức, bố trí cán bộ, công chức đi khảo sát giá theo Kế hoạch.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị có cán bộ công chức tham gia Tổ giúp việc

chủ động phối hợp với cơ quan Thường trực (phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện) cử cán bộ tham gia khảo sát, xác định giá các mặt hàng theo đúng quy

định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát giá các loại hàng hóa phục vụ chính sách

hỗ trợ sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc

các Chương trình MTQG giai đoạn 2021 - 2025 và các Chương trình chính sách

an sinh xã hội trên địa bàn huyện có sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước

hoặc có nguồn gốc từ NSNN trên địa bàn huyện Mường Ảng, năm 2024 của Hội

đồng thẩm định giá huyện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên HĐTĐG theo QĐ số 1259/QĐ-

UBND ngày 11/4/2024 của UBND huyện;

- Thành viên Tổ giúp việc theo QĐ số 1318/QĐ-

UBND ngày 22/4/2024 của UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TC&KH.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Tô Trọng Thiện

		2024-04-29T09:11:13+0700

		2024-04-29T10:19:00+0700